
 
 

  

DELIBERAZIONE n. 53 del 19 luglio 2024 

 
 

OGGETTO: Delibera di approvazione della graduatoria di merito del concorso pubblico per 

titoli ed esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato per n. 

1 posto nell’area dei funzionari (ex area C, posizione economica C/1), CCNL del personale 

non dirigente del comparto funzioni centrali, presso la FNOPO 

L’anno 2024, addì 19 del mese di luglio alle ore 14:00, in via telematica tramite piattaforma Microsoft 

Teams, si è riunito il Comitato Centrale così composto: 

 

Presiede la seduta la Presidente della Federazione, dott.ssa Silvia Vaccari 

Svolge le funzioni di segretario la Segretaria della Federazione, dott.ssa Elsa Del Bo.  

CONSTATATA dalla Presidente la presenza del numero legale, dopo trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto, il Comitato Centrale della Federazione Nazionale degli Ordini della Professione 

di Ostetrica; 

VISTO l’art. 1, comma 3, lett. b) D.lgs. Lgt. C.p.S. 13 settembre 1946 n. 233, come modificato 

dall’art. 4, comma 1, Legge 11.1.2018, n. 3; 

VISTO l'articolo 2, comma 2-bis del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125, come integrato dall’art. 12 ter della Legge 10 

agosto 2023 n. 112, di conversione del decreto-legge 22 giugno 2023, n° 75; 

VISTI gli artt. 35 e 35 bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 (Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro nelle amministrazioni pubbliche); 

VISTO l’art. 9 del Regolamento adottato con D.P.R. 9 maggio 1994, n. 497, concernente “Norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 

dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”. 

VISTO il DPR 16 giugno 2023, n. 82 recante “Regolamento recante modifiche al decreto del 

Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli impieghi 

NOMINATIVO CARICA Presente Assente 

giustificato 

Assente 

Silvia Vaccari  Presidente x   

Caterina Masè Vicepresidente x   

Elsa Del Bo Segretario x   

Elio Lopresti Tesoriere x   

Valentina Angius Consigliere x   

Marina Carfagna Consigliere x   

Marialisa Coluzzi Consigliere  x  

Cinzia Di Matteo Consigliere x   

Enrico Finale Consigliere  x  

Marisa Patrizia Messina Consigliere x   

Cristina Panizza Consigliere x   

Patrizia Proietti Consigliere x   

Nadia Rovelli Consigliere RACT x   

Martha Traupe Consigliere x   

Maria Vicario Consigliere x   



 
 

  

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”. 

VISTA la Direttiva n. 3 del 24.4.2018 recante “Linee Guida sulle procedure concorsuali” indirizzata 

alle amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del d.lgs. 165/2001;  

VISTO l’art. 3, comma 13, della Legge 19 giugno 2019, n. 56, recante “Interventi per la concretezza 

delle azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”, come modificato 

dalla Legge 21 giugno 2023, n. 74 di conversione del decreto-legge 22 aprile 2023 n. 44, recante 

“Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni 

pubbliche”   

PREMESSO, che con Delibera del Comitato Centrale n. 56 del 13 novembre 2023 la FNOPO 

decideva di procedere all’indizione di un Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con 

contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, per n. 1 posto nell’area dei Funzionari (ex area C, 

posizione economica C/1), CCNL personale non dirigente comparto Funzioni Centrali, presso la 

stessa FNOPO.   

PREMESSO, che la pubblicazione del Bando è avvenuta in data 25 marzo 2024 sul sito istituzionale 

della FNOPO, alla sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di concorso” e sul Portale del 

Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it, che è rimasto 

pubblicato per n. 30 giorni come da previsioni di legge e che il termine di scadenza per la 

presentazione delle domande di ammissione è scaduto in modo perentorio in data 24 aprile 2024 

(trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del bando di concorso sul portale “InPA”); 

VISTE le n. 8 domande tempestivamente presentate, ritenute ammissibili per la valutazione; 

VISTO l’art. 8 “Titoli e graduatoria finale” comma 2 del Bando che stabilisce che “Terminati i propri 

adempimenti, la Commissione trasmette gli atti alla Federazione, la quale, previa verifica della 

regolarità del procedimento espletato dalla Commissione stessa nonché previa verifica formale della 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione, della documentazione presentata da parte 

dei candidati nonché dei titoli di studio dichiarati, verificata la regolarità degli atti della procedura 

selettiva, procede all’approvazione della stessa”. 

PRESO ATTO dei verbali della Commissione esaminatrice, ed in particolare del verbale n. 3 del 5 

luglio 2024, nel quale viene predisposta la graduatoria finale ai sensi dell’art. 8 “Titoli e graduatoria 

finale” comma 1 del bando di concorso; 

RICONOSCIUTA la regolarità della procedura concorsuale e dell’attività della Commissione 

esaminatrice; 

DELIBERA 

- di approvare tutti i verbali e la graduatoria di merito finale (allegato 1), che costituisce parte 

integrante della presente delibera;  

 

- di dichiarare vincitrice del concorso pubblico per titoli ed esami ad un posto per l’accesso al ruolo 

di funzionario (ex area C, posizione economica C/1), CCNL del personale non dirigente del 

comparto funzioni centrali, presso la FNOPO, il candidato primo classificato nella graduatoria di 

merito, la Dott.ssa Giulia Giammarco; 

https://www.inpa.gov.it/


 
 

  

 

- che la presente delibera venga pubblicata sul sito internet istituzionale della FNOPO - alla sezione 

“Amministrazione trasparente - Bandi di concorso” -  e sul il Portale www.InPA.gov.it. 

   

Roma, 19 luglio 2024 

                                                                                                                           La Presidente FNOPO  

(Dott.ssa Silvia Vaccari) 

 

http://www.inpa.gov.it/

